
-.DECRETO Nº 064/2025.- 

VISTO: La nota presentada por la Secretaria de Desarrollo Humano, Prof. 

Claudia Leal, solicitando un subsidio no reintegrable para la estudiante Delfina Lourdes Villarreal, 

y; 

CONSIDERANDO: Que la Srta. Delfina Lourdes Villarreal ha realizado el 

cursillo de ingreso a la carrera de Contador Público en la Universidad Nacional del Litoral de la 

ciudad de Santa Fe. 

Que la Srta. Delfina Lourdes Villarreal es alumna becada con la residencia 

universitaria a partir del inicio lectivo, pero no con la residencia transitoria. 

Que es decisión del D.E.M. brindarle una ayuda económica por los 19 

días de estadía que duró el cursillo de ingreso, y; 

ATENTO A TODO ELLO 

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE 

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE: 

DECRETA 

Artículo 1º: OTÓRGUESE un subsidio mensual no reintegrable de $.95.000 (PESOS NOVENTA Y 

CINCO MIL C/00/100) a la estudiante Delfina Lourdes Villarreal, D.N.I. 47.579.843, según el 

considerando del presente decreto a través de transferencia a CUENTA N° 

0200307611000004086512.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. 

Artículo 2º: IMPÚTESE a la partida 2.01.03.05.01.02.01 “Ayuda Social” del presupuesto de gastos 

vigente.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. 

Artículo 3º: PROTOCOLÍCESE, dese al Registro Municipal, comuníquese, cumplimentado, 

archívese.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.-                             

                                                                                                       FREYRE, 12 de Febrero de 2025.-.-. 

 

 


